
HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
POSUDEK VEDOUCÍHO

Autor závěrečné práce:
Vedoucí práce:

Název práce:

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce . . . . . . . . . . .

B. Kvalita zpracování rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Řešení práce po teoretické stránce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G. Formulace závěru práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H. Splnění zadání (cílů) práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . . . . . . . . . . .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K. Formální náležitosti práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací)

L. Přístup studenta k řešení (samostatnost, aktivita, …) . . . . . . . . . . . . . .

Komentáře či připomínky:

… pokračuje na straně 2

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
1



Celkové zhodnocení:

Otázky k obhajobě:

Kontrola plagiátů:

Míra shody podle STAG: % (viz www IS/STAG)
Komentář v případě shody nad 5%:

Celková klasifikace a doporučení k obhajobě:

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm:

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce

V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
2

https://stag.tul.cz/portal/studium/isstag/plagiaty.html

	autor: Adéla Gabčanová
	vedouci: doc. Mgr. Irena Lovětinská Šlamborová, Ph.D.
	nazev:  Příprava a ověření antifouling vlastností nanovrstev na bázi hybridních materiálů připravených metodou sol-gel
	aa: [Velmi dobře (2)]
	bb: [Velmi dobře (2)]
	cc: [Výborně (1)]
	dd: [Výborně minus (1−)]
	ee: [Velmi dobře minus (2−)]
	ff: [Dobře (3)]
	gg: [Velmi dobře minus (2−)]
	hh: [Splněno]
	ii: [Výborně (1)]
	jj: [Výborně minus (1−)]
	kk: [Výborně (1)]
	ll: [Velmi dobře minus (2−)]
	komentar: Práce je zpracována přehledně, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Teoretická část je zpracována za použití dostatečného množství správně citovaných literárních zdrojů.U úvodu práce chybí anglický překlad abstraktu a klíčových slov, v práci se vyskytují drobné nepřesnosti a překlepy.Při řešení práce jsem postrádala velmi často větší aktivitu a samostatnost studentky. Práce byla řešena jako dílčí úkol v rámci projektu TAČR s názvem "HYDROFOBNÍ UV LAKY A NANOVRSTVY NA OCHRANU SUBSTRÁTŮ PROTI BIOLOGICKÉMU NAPADENÍ", který je řešen ve spolupráci s firmami Synpo a.s. Pardubice a Inotex s.r.o.Dvůr Králové na d Labem.Výsledky práce, které měly být v práci více diskutované, jsou velmi důležité z hlediska růstu a následného odstranění narostlého biofilmu na připravených vrstvách. 
	celkhodn: Řešené téma práce je velice aktuální, o čemž svědčí i to, že práce byla řešena v rámi výše uvedeného projektu TAČR. Práce je mezioborová, studentka se musela naučit syntézu solů, jejich aplikaci na vyčištěné substráty, dále se seznámila s metodami biologického hodnocení vrstev a v neposlední řadě měla možnost testovat otěruvdornost vrstev. Vyhodnocení a porovnání dosažených výsledků nebylo vždy zcela jednoduché.Dosažené výsledky poskytnou velmi cenné informace o možnosti aplikace testovaných vrstev v praxi.I přes výše uvedené připomínky práci doporučuji k obhajobě.
	otazky:  1. Prosím o vysvětlení a zdůvodnění, proč nebyla vrstva pod označením AD 30 s obsahem iontů Ag,      Cu a Zn testována ve slané vodě (mořské akvárium).2. Proč byly realizovány chemické rozbory vody z akvária, kde byly umístěny vzorky s vrstvou pod     označením AD 30?3. V závěru na str. 63 máte uvedeno, že .... významně snižují adhezi BIOFILMU.... a hned v další      větě je uvedeno .... velmi nadějné pro omezení růstu NANOFILMU .... Prosím o vysvětlení těchto      pojmů.
	procentaPlagiat: 0
	plagiatPozn: 
	klasifikace: [�嘀y�戀e�爀t�攀-�搀o�瀀o�爀uč�攀ní�ⴀz�攀-�猀e�稀n�愀m��]
	klasZnamka: [Velmi dobře (2)]
	misto: Liberci
	datum: 21.6.2020


